„ *Datum contemplatione mei fingi à me datum , intellige , quando contemplatio mei fuit causa proxima , et immediata donationis , vel etiam multum propinqua causa immediata , et sine qua non fieret ; secus si contemplatio mei sit causa remota , et causa immediata , sive finalis sit persona , cui donatur , utpote quia propter patrem cognovi filium , et tamen donationem feci propter benemerita , et personam filii ; nam tunc cessabit conclusio hujus textus , ac acquireretur perfecte donatio . . . Limita 2º , quando clare constituerit contemplatione alterius datum esse , nam in dubio præsumitur donatum propter personam dona-*

„ *tariæ merita, et sic in dubio non procedet hujus*
 „ *text. conclusio. Quod verum intelligas, quando*
 „ *aliquis extraneus donavit filio, ut sentit text.,*
 „ *vel quando filius attentio sanguine, erat etiam*
 „ *cognatus illi, qui donavit, ut etiam sentit text.;*
 „ *et sic licet filius sit in cognatione remotior quam*
 „ *pater: Nam si filio donavit amicus patris, qui*
 „ *non erat amicus filii, vel non ita intimus; vel*
 „ *erat cognatus patris, non autem filii, attentio*
 „ *sanguine, in his casibus potius præsumetur dona-*
 „ *tum contemplatione patris, etc.*

O incomparavel Stryk. vol. 8. Disp. 26. Cap.
 4. §. 2., se desembaraça desta Questão; dizendo pro-
 fecticios os bens „ *Quæ intuitu patris primario ab*
 „ *extraneo in filium collata sunt, de quo ex circun-*
 „ *stantiis judicandum: unde donata filio familias*
 „ *ab extraneo non simpliciter ad hoc peculum per-*
 „ *tinent, sed illa saltem quorum pater causa mo-*
 „ *ovens principalis extitit. Quod si non constet,*
 „ *cujus intuitu donatio facta fuit, pro filio præsu-*
 „ *mendum, etc.*

Nota: Supposto acima n. 19. se disse, que
 a doação feita pelo avô ao neto he profecticia,
 por se presumir feita por contemplação do pai;
 entende-se, quanto ás doações simples, porque
 neste sentido he que fallã a Ord. Liv. 4. Tit.
 97. §. 20. e 21.: Quanto porém aos dotes feitos
 pelos avós aos netos, manda o §. 10. no fim,
 que se guarde o que por Direito he determina-
 do. Esta distincção conhece o citado Barbos. n.
 88.: Quid ergo secundum jus commune? Vejaõ-
 se o mesmo Barbos. a n. 76., e Carvalh. p. 4.
 Cap. 1. desde o n. 64. até 89., e Stryk. de
 Success ab intest. Diss. 11. Cap. 4. §. 6., aon-

de segue as distincções do nosso Carvalho no
 lugar acima citado, e vem Stryk. a concluir com
 estas palavras „ *Opus ergo est animi declara-*
 „ *tione respectu avi, quod pro filio suo dotem de-*
 „ *derit.* „ De outro modo assenta Stryk. (depois
 de referir varias distincções) que em todo o ca-
 so, seja pobre ou rico o filho, *magis præsumen-*
 „ *dum non contemplatione filii, sed neptis avum*
 „ *dotem dedisse.* Vejaõ-se tambem Gam. Dec.
 34., Velasc. de Part. Cp. 12. n. 58. e Cp. 13.
 n. 25. Mendes in L. Cum oportet Cod. de Bon.
 quæ Liber. n. 13. Guerreir. tr. 2. Lib. 2. Cp. 11.
 a n. 61.